
I
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ 

Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ 
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« Д £ » (JL 2022 г. №

О плане-графике профилактической работы на январь 2023 г.

В соответствии с Программой профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования, 
осуществляемого Министерством просвещения и науки Кабардино- 
Балкарской Республики в рамках исполнения полномочий, переданных для 
осуществления органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации, на 2023 год, утвержденной приказом Минпросвещения КБР от 
17 ноября 2022 г. № 22/952, в целях стимулирования добросовестного 
соблюдения обязательных требований законодательства в сфере 
образования и устранения условий, причин и факторов, способных 
привести к нарушениям обязательных требований законодательства в 
сфере образования подконтрольными субъектами (объектами) контроля 
(надзора),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график профилактической 
работы на январь 2023 г.

2. Управлению по надзору и контролю в сфере образования 
Минпросвещения КБР обеспечить исполнение запланированных 
профилактических мероприятий в полном объёме.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства 
просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики Жарикову Е.В.

Жарикова Е.В., (866) 242-24-92, е-п _____  _

Министр А.Езаов



УТВЕРЖДЕН 
приказом Минпросвещения КБР 

от м .  / j  2022 г. № JX '/Q-f.'T

План-график профилактической работы на январь 2023 г.

№
п/п

Наименование мероприятия Информация о 
подконтрольном субъекте/ 
участниках мероприятия

Дата
проведения

мероприятия

Место проведения 
мероприятия

Информация об 
уполномоченных 

на проведение 
мероприятия

1 . Обязательный профилактический визит 
(в дистанционном формате с применением 

модуля «Видеонадзор», позволяющего 
организацию удаленного взаимодействия 
с подконтрольными субъектами)
ИП Хаконова Марина Мухамедовна

ОГРНИП: 
321072600030597 
Дополнительное 

образование детей и 
взрослых

17 января 
2023 г.

г. Баксан, пр. Ленина, 
132, 

кв. 39/
360051, г.о. Нальчик, 

ул. Кешокова, 43

Лукова А. А.

2. Обязательный профилактический визит 
(с возможностью проведения в 

дистанционном формате с применением 
модуля «Видеонадзор», позволяющего 
организацию удаленного взаимодействия 
с подконтрольными субъектами)
ИП Мамхегова Рузана Мухамедовна

ОЕРНИП: 
314072424100110 
Дополнительное 

образование детей и 
взрослых

20 января 
2023 г.

360000, г. Нальчик, 
ул. Ахохова, 167/ 

360051, г.о. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Гуртуева С.В.

3. Обязательный профилактический визит 
(с возможностью проведения в 

дистанционном формате с применением 
модуля «Видеонадзор», позволяющего 
организацию удаленного взаимодействия 
с подконтрольными субъектами)
ИП Сотаева Залина Руслановна

ОГРНИП: 
322070000007439 
Дополнительное 

образование детей и 
взрослых

24 января 
2023 г.

360015, г. Нальчик, 
ул. Идарова/ 
Островского, 

д. 99/151/
360051, г.о. Нальчик, 

ул. Кешокова, 43

Таумурзаев А.И.



4. Обязательный профилактический визит 
(с возможностью проведения в 

дистанционном формате с применением 
модуля «Видеонадзор», позволяющего 
организацию удаленного взаимодействия 
с подконтрольными субъектами)
ИП Алтуев Тахир Анзорович

ОГРНИП: 
322070000007395 
Дополнительное 

образование детей и 
взрослых

27 января 
2023 г.

360051, г. Нальчик, 
ул. Шогенцукова,

Д. 15/
360051, г.о. Нальчик, 

ул. Кешокова, 43

Жарикова Е.В.

5. Анализ результатов онлайн-опроса 
педагогических работников по исполнению 
приказа Минпросвещения России от 21 июля 
2022 г. № 582 «Об утверждении Перечня 
документации, подготовка которых 
осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ»

Общеобразовательные
организации

9-18 января 
2023 г.

360051, г.о. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А. А. 
Узденов Р.А.

6. Семинар-совещание по вопросам исполнения 
приказа Минпросвещения России от 21 июля 
2022 г. № 582 «Об утверждении Перечня 
документации, подготовка которых 
осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ»

Общеобразовательные
организации

27 января 
2023 г.

360051, г.о. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Жарикова Е.В. 
Лукова А. А. 
Узденов Р.А.

7. Контроль за исполнением предостережений, 
выданных по результатам наблюдения за 
соблюдением обязательных требований 
(мониторинг безопасности) по внесению 
сведений о выданных документах в ФИС 
ФРДО

Организации, 
реализующие программы 

дополнительного 
профессионального 

образования

14-31 января 
2023 г.

360051, 
г.о. Нальчик, 

ул. Кешокова, 43

Специалисты
отдела

федерального
государственного

контроля
(надзора)

8. Наблюдение за соблюдением обязательных 
требований (мониторинг безопасности) по 
размещению информации о трудоустройстве 
выпускников, завершивших обучение по 
программам среднего профессионального 
образования в прошедшем учебном году

Учреждения, 
реализующие 

образовательные 
программы среднего 
профессионального 

образования

10-31 января 
2023 г.

360051, 
г.о. Нальчик, 

ул. Кешокова, 43

Специалисты
отдела

федерального
государственного

контроля
(надзора)



9. Направление предостережений о 
недопустимости нарушений обязательных 
требований

Образовательные
организации

в течение 
всего 

периода

360051, 
г.о. Нальчик, 

ул. Кешокова, 43

Специалисты
отдела

федерального
государственного

контроля
(надзора)

10. Консультирование:
- по телефону;
- посредством видео-конференц-связи;
- при личном приеме

Подконтрольные 
субъекты, граждане

в течение 
всего 

периода 
ежедневно с 

10:00 до 
16:00

360051, г. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Специалисты 
управления по 

надзору и 
контролю в 

сфере
образования


